پوناوالا، *کتاب‌شناسی ادبیات اسماعیلی* (مالیبو، کالیف، ۱۹۷۷).
۲. ببینید ریچارد س. تیلور، «تحلیلی انتقادی از ساختار کلام فی محض الخیر (کتاب العلال)» در *مکتب نوافلاطونی و تفکر اسلامی*، ویراسته پرویز مروج (آلبانی، ۱۹۹۲)، صص ۱۱-۴۰.
۳. محمود شبستری، «سعادت‌نامه»، در *مجموعه آثار شیخ محمود شبستری* (تهران، ۱۳۷۱/۱۹۹۲)، ص ۱۸۶.
۴. هری ا. ولفسون، *فلسفه اسپینوزا* (کلیولند و نیویورک، ۱۹۶۵)، صص ۱، ۱۴، ۱۹ و پس از آن.
۵. ببینید پل واکر، *تشیع فلسفی نخستین* (کمبریج، ۱۹۹۳)، صص ۲۱-۲۲، برای دین ناصر خسرو به سجستانی.
۶. *جامع الحکمتین*، ویراسته هانری گربن و محمد معین (تهران-پاریس، ۱۹۵۳)، صص ۷۳-۸۰؛ *زاد المسافرین*، ویراسته م.

در تاریخ فلسفه اسلامی‌اش، ترجمه ال. شرارد (لندن و نیویورک، ۱۹۹۳)، ص ۱۳۹، گُرتِن دیدگاه‌های ناصر خسرو را درباره ماده و طبیعت به عنوان نمونه نوعی طبیعیات اسماعیلی به کار می‌گیرد.

۱۳. دفتری، اسماعیلیان، ص ۲۱۵.

۱۴. ببینید دیوان او را، ویراسته م. مینوی و م. محقق (تهران، ۱۳۵۳/۱۹۷۴).

۱۵. سفرنامه، ویراسته م. دبیرسیاقتی (تهران، ۱۳۵۶/۱۹۷۷)؛ ترجمه انگلیسی و. م. تکسٹن، جر، سفرنامه ناصر خسرو (آلبانی، نیویورک، ۱۹۸۶).

۱۶. وجه دین، ویراسته غلام‌رضا اعوانی (تهران، ۱۹۷۷).

۱۷. شش فصل، ویراسته و ترجمه و. ایوانف (لیدن، ۱۹۴۹).

۱۸. خوان الإخوان، ویراسته ی. خشاحب (قاهره، ۱۹۴۰).

۱۹. دفتری، اسماعیلیان، ص ۲۴۵.

۲۰. ببینید استیون ک.